Absender Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL

Drucksachen-Nr.

0238/2017

öffentlich

Antrag

der Fraktion, der/des Stadtverordneten Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL

zur Sitzung:

Rat der Stadt Bergisch Gladbach am 23.05.2017

Tagesordnungspunkt

Antrag der Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL vom 08.05.2017 (eingegangen am 08.05.2017) zur Umbesetzung in verschiedenen Ausschüssen

Inhalt:

Mit Schreiben vom 08.05.2017 (eingegangen am 08.05.2017) beantragt die Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL Umbesetzungen in verschiedenen Ausschüssen des Rates der Stadt Bergisch Gladbach.

Das Schreiben der Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

Stellungnahme der Verwaltung:

Scheidet jemand vorzeitig aus einem Ausschuss aus, wählen die Ratsmitglieder gemäß § 50 Absatz 3 Satz 7 GO NRW auf Vorschlag der Fraktion, welcher das ausgeschiedene Mitglied bei seiner Wahl angehörte, eine Nachfolge. Eine einstimmige Wahl ist bei Nachfolgebesetzungen nicht erforderlich.

Die folgenden für die beantragten Nachfolgebesetzungen erforderlichen Rücktrittserklärungen liegen der Verwaltung – anders als im Antrag der Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL dargestellt – nicht vor:

- Rücktrittserklärung Herrn Kleins als ordentliches Mitglied des Haupt- und Finanzausschusses und als ordentliches Mitglied des Rechnungsprüfungsausschusses sowie
- Rücktritterklärung Herrn Samiraes als erstes stellvertretendes Mitglied des Haupt- und Finanzausschusses.

Zudem ist darauf hinzuweisen, dass die Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL eine Erweiterung der Stellvertreterliste des Haupt- und Finanzausschusses und des Rechnungsprüfungsausschusses um jeweils eine zusätzliche Stellvertretung (Ratsmitglied) beantragt. Eine solche Erweiterung der Stellvertreterlisten bedürfte eines einstimmigen Ratsbeschlusses.

Des Weiteren stellt der Antrag der Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL nicht dar, dass es sich bei den von der Fraktion benannten ordentlichen und stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann und des Ausschusses für Anregungen und Beschwerden um (ordentliche und stellvertretende) beratende Mitglieder handelt.

Außerdem beantragt die Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL, dass Herr Tschorny als achtes stellvertretendes Ausschussmitglied in den Stadtentwicklungs- und Planungsausschuss gewählt werden soll. Die Verwaltung weist darauf hin, dass Herr Tschorny am 01.03.2017 seine Tätigkeit als sachkundiger Bürger "ab sofort und bis auf Weiteres" für beendet erklärt hat.

Die Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL hat bis zur und in der Sitzung des Rates am 23.05.2017 Möglichkeit zur Stellungnahme zu den vorstehend dargestellten Sachverhalten.